in Scipione haereat, ipse Plutarchus dum ad vitam eius provocat Scipionem primum ac summum Romanorum vocat (C. Gracch. 10). alterum argumentum suppeditat epigramma quod in statua Epaminondae fuisse Pausanias dicit. videri poterat hoc vel ipse descripsisse vel aliunde addidisse, nam etiam Philopoemenis vitae carmen subiectum est quod a Plutarcho non sumpsit, sed primum versum etiam Plutarchus habet insertum dissertationis qua ne suaviter quidem secundum Epicurum vivi posse demonstrat capiti decimo sexto. atque copiis ibi se uti quas ad vitas suas componendas undique conlegerat consentaneum est, cum continuo et epigrammatis versus sequatur quod e Posidonio excerptum in Marcelli vita proponit et Epaminondae apophthegma. apophthegmata ex Plutarchi vitis is quoque excerpit qui Plutarcho librum hoc nomine inscriptum supposuit. alterum igitur tenemus Epaminondae Plutarchei excerptum, quod ubi cum Pausania contuleris uno eoque gravissimo loco accuratissime conspirare animadvertes. narratiuncula duodecima haec est εἰδὼς δὲ τοὺς Σπαρτιατάς ἐπικρύπτεσθαι τὰ τοιαῦτα συμπτώματα (agitur de pugna Leuctrica) καὶ βουλόμενος ἐξελέγξει τὸ μέγεθος τῆς συμφορᾶς αὐτῶν οὐχ ὅμοῦ πᾶσι νεκρῶν ἀνάρσεων ἀλλ' ἐκάστοις κατὰ πόλιν ἔδωκεν, ὥστε πλείονας ἢ χίλιους ὄντας ὀφθῆναι τοῖς Ἀκκεδαμονίων. paullo prolixius Pausanias IX 13 11 Ἐπαμεινώνδας δὲ ἐπιστάμενος ὡς ἐπικρύπτεσθαι τὰς συμφορὰς αἰεὶ ποτε οἱ Ἀκκεδαμονῖοι πεφύκασι, ἔπραξεν ἀνάρσεων τῶν νεκρῶν προτέροις αὐτῶν διδόναι τοῖς συμμάχοις, ἐπὶ δὲ ἐκείνοις ἀνελομένοις οὕτω καὶ τοῖς Ἀκκεδαμονίοις ἡξίου θάπτειν τοὺς αὐτῶν . . . ἀπέθικον δὲ . . . Ἀκκεδαμονίων αὐτῶν πλείους ἢ χίλιοι.

Poteramus multa addere, donec aut copia aut voluntas nos deficeret vobiscum confabulandi et quid in arte nostra pulerum esset quid turpe quid utile quid non edisserendi, debebamus multo plura etiam quam possemus, si per singula nomina deinceps omnia Schoemanni scripta expenderemus, ut quatenus veram viam monstrasset, quatenus ultra eum ars nostra processisset, sive in avia contra eius exemplum decrasset in clara luce collocaretur. sed et vires nostras et commentarioli spatium hoc excederet. nec opus est. quae vir bonus in arte promovenda recte facit ea non pro vitae humanae brevitate sed pro artis longitudine durant; κακῶς δὲ θνητῶν ἐξέστην ὅταν τύχη προθεῖς κάτοπτρον ὥστε παρθένῳ νέχ χρόνος. Schoemannum vero grammatica in universitate nostra tamquam ἀρχηγέτην καὶ κτίστην semper colet. nolite oblivisci, commilitones, quam recens in antiquissima hac litterarum sede haec nostra ars sit. ardentem nobis tradidit lampadem qui accenderat: nos ne extinguatur providemus: vos eandem aliquando excepturos esse mementote: mementote Schoemanni.